
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_089
SÉANCE DU 10 AVRIL 2024

38 - RÉSEAU DES BIBLIOTHÈQUES DE CHERBOURG-EN-COTENTIN -
ADHÉSION À KOHALA - CLUB D'UTILISATEURS DU

LOGICIEL LIBRE KOHA

Depuis 2012, la collectivité a recours au logiciel libre Koha pour gérer l’activité de la bibliothèque de
Cherbourg-Octeville. Ce système intégré de gestion de bibliothèque (SIGB), est un logiciel destiné à la
gestion informatique des différentes activités nécessaires au fonctionnement de la bibliothèque. Il permet
notamment de gérer le prêt, la description, la consultation, la recherche et l'acquisition de documents.
Depuis 2016, l’ensemble des bibliothèques de Cherbourg-en-Cotentin utilise ce logiciel.

Afin de déployer l’usage des fonctionnalités développées du SIGB par l’ensemble des agents du réseau
des bibliothèques de Cherbourg-en-Cotentin, il est nécessaire d’organiser une formation.

Par délibération DEL2023_093, une adhésion à Kohala avait été autorisée en conseil municipal du 5 avril
2023. Celle-ci n’a pu aboutir.

Pour pouvoir bénéficier des journées de formation proposées par le club des utilisateurs, il est demandé à
la ville d’adhérer à Kohala (club des utilisateurs du logiciel libre Koha) pour un montant de 200 € pour
l’année 2024.

Le conseil municipal est invité à :

• autoriser Monsieur le Maire à adhérer à Kohala ;
• autoriser le versement de la cotisation pour l’année 2024, soit 200 € ;
• dire que la dépense sera imputée au budget 2024 ligne de crédit 43642, nature 6281-313.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 21h33 Nombre de votants : 55

Pour : 55 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2024-04-12T15:10:57+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-04-12T16:47:38+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




